AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D’ACTIVITE TRIMESTRIELS

DELICE HOLDING

Siege social : Immeuble le D6me, Rue Lac Léman, les Berges du Lac- 1053, Tunis

La société DELICE HOLDING publie ci-dessous ses indicateurs d’activité consolidés relatifs au 4°™ trimestre 2018 :

Chiffres en KDT Note

4éme 4éme

trimestre trimestre

2018 2017 Variation | 31/12/2018 | 31/12/2017 | Variation

Revenus du marché local

Revenus du marché de I'export
Total revenus
Production valorisée
Investissements
Investissements corporels et incorporels

210 538
4389
214 928

213 238
12 620

194 740

2598
197 338
185380

23059
22822

8,1%
69,0%
8,9%
15,0%
-45,3%

833 599
17 742
851 342
850 753
70 993
70 663

809 229
807 727
54290
53 045

Investissements financiers
Structure de I'endettement
Endettement a moyen et long terme

237

330
110 969
112 620

1245

65 059

Endettement a court terme

(1 651)

2899

*Les revenus consolidés sont composés du chiffre d’affaires consolidé et des subventions d’exploitation et de stockage

- Commentaires et faits marquants :
(1) Le groupe a réalisé au 31/12/2018 un revenu total de 851 342 KDT, avec une augmentation de 5,2 % par

rapport a 2017, soit le méme niveau de croissance que I'année précédente.

Le chiffre d’affaires a I'export s’éleve a 17 742 KDT en 2018 et a 20 660 KDT en 2017. Cette baisse est expliquée par

les restrictions sur I'export du Lait.

(2) La production valorisée est déterminée selon la formule : Revenus +/- variation des stocks de produits finis et
des encours.

(3) Linvestissement a gardé un rythme soutenu depuis 2014 avec un niveau de réalisation courant 2018 de 70 663
KDT, soit une progression de 33,2% par rapport a 2017. Ces investissements ont été orientés
essentiellement vers la construction de la nouvelle usine de production de jus, I'introduction d’innovations dans
I'usine de Sidi-Bouzid et I'augmentation de la capacité des autres sites notamment l'usine de fabrication de
fromage.

(4) Au 31/12/2018, I'endettement a moyen terme a atteint 112 620 KDT. Cette augmentation a servi notamment

au financement des investissements de la période. En revanche, I'endettement a court terme a baissé d’une



maniére significative en passant de 2 899 KDT au 31/12/2017 a une situation excédentaire pour 1 651 KDT au
31/12/2018.





